**Lösung: I.** Insofern diese Vorschrift zum Gesetz der Gnade führt, wird sie in geheimnisvoller Bedeutung aufgefasst. Und so sagen wir, dass den Namen unnützlich zu gebrauchen in der weiter gefassten Bedeutung gesagt wird, so wie der [es tut],

<sup>954</sup> Rituale Romanum – Ordo ‚Baptismi parvulorum‘ (Editio typica, 12; Römisches Rituale Deutsch, 16).

<sup>955</sup> Glosa interlinearis zu Mt 12,27 (ed. Textus biblie, Bd. 5, 42r).

<sup>956</sup> Hieronymus, Commentarii in evangelium Matthaei I,7,22f (CChr.SL 77, 45 f).

<sup>957</sup> Mt 28,19.

in vanum dicitur sicut ille qui accipit nomen Christi per denominationem in vanum, quia sic nomen dicitur ibi Christus, a quo denominatur Christianus.

1. Ad rationem in contrarium dicendum quod non sequitur ex hoc quod Christianus quolibet modo peccans faciat contra hoc praeceptum, immo ille solum qui apostatat ab hoc nomine; non omnis autem Christianus peccans apostatat ab hoc nomine nisi quando a veritate recedit. Unde contra hoc praeceptum est peccatum haeresis, quod est in recessu a veritate.

**II.** Ad secundum dicendum quod praedicator, qui praedicat in vanum, magis peccat contra tertium mandatum et non contra istud, quia intentio primi praecepti est ut sit veneratio Dei ea ratione qua est principium nostrae conditionis, sicut intentio secundi est ut sit eius veneratio prout est principium rectitudinis; in tertio est veneratio Dei ex hoc quod est finis intentionis, scilicet secundum quod bonum est summum, et haec veneratio est quies vel sanctificatio sabbati. Qui ergo habet malam intentionem peccat contra tertium praeceptum, et ideo praedicator, qui propter vanam gloriam praedicat, peccat contra tertium mandatum, quia habet malam intentionem.

**III–IV.** Ad aliud de adiurationibus et consecrationibus, dicendum quod est assumere nomen ut nomen, hoc est nomen ut veritatem, et est assumere nomen ut virtutem. Ille ergo qui adiurat accipit nomen ut virtutem, scilicet ut aliquid per ipsum agat; ille autem qui consecrat accipit nomen ut bonitatem et gratiam, per quam sanctificet, sicut baptizans. Solum autem ille qui iurat accipit nomen ut nomen vel ut veritatem, quia ipsum invocatur in testimonium suae assertionis. Secundum autem propriam intentionem huius praecepti nomen Dei assumere est ad assertiones ipsam Veritatem adducere sive in testimonium assertionum.

#### [465] DISTINCTIO II.

##### DE SECUNDO PRAECEPTO QUANTUM AD IURAMENTUM.

Postquam inquisitum est de secundo mandato generaliter, quaerendum est specialiter de ipso quantum ad iuramentum, propter illam expositionem: *Non assumes* etc.: «Id est non iurabis pro nihilo».